
ATELIER



V přírodě neexistuje odpad – veškeré suroviny kolují v nekonečných cyklech, bez ztráty na kvalitě.



Tradiční řetězec zpracování dřeva vs. upcycling



Jaký problém řešíme?

Ročně v naší republice končí zhruba 1 000 000 tun dřevěného odpadu a z toho 223 000 tun palet a přebalů, které jsou 
považovány za odpad a končí v dřevotřísce či spalovně. Nicméně se mnohdy jedná o kvalitní a vzácné dřeviny z exotických 

destinací, které mají mnohem větší potenciál.

Česká republika má menší podíl rozlohy lesů než je průměr v EU. V důsledku nedávných problémů lesního hospodářství, 
včetně změny klimatu, vysokého objemu asanačních těžeb a degradace půdy, se lesy přesunuly z pozice pohlcovačů uhlíku 

do pozice významného zdroje emisí CO2 v rozsahu 10 až 15 milionů tun CO2 ročně.

Upcyklací a recyklací jednocestných palet vneseme do oběhu velké množství udržitelného dřeva, a tím výrazně snížíme 
spotřebu nového dřeva. Dle studie ČZU existuje mnoho výhod využití odpadního dřeva.

úspora energie zpracování nižší emise CO2 a dalších látek nižší 
výrobní náklady









JAK VYUŽÍT I NEJMENŠÍ ODŘEZKY



VĚŘÍME V ZÁCHRANU DŘEVA Z PALET



INTERIÉRY NA MÍRU







INTERIÉRY NA MÍRU



KUCHYNĚ Okořeněné dřevem



AZULEJ

foto realizace



NÁBYTEK NA MÍRU



Zachránili jsme již 10 993 ks palet.



Designblok 2023



“Pojďme společně roztočit kolo budoucnosti,
v cirkulární ekonomice. ”

Lubomír Krupa

lubomir@paletky.cz

+420 728 176 928

www.paletky.cz


